

T. C.
GAZİ ÜNİVERSİTESİ
SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ
BESLENME VE DİYETETİK BÖLÜMÜ
STAJ VE KLİNİK/SAHA UYGULAMA USUL VE ESASLARI

Gazi Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği ve YÖK Beslenme ve Diyetetik Çerçeve Eğitim Programı gereğince, Beslenme ve Diyetetik Bölümü öğrencilerinin lisans derecesi almaya hak kazanabilmeleri için, kabul edilen müfredattaki diğer ders ve uygulamaları başarıyla tamamlamalarına ilave olarak, teorik bilgilerini pratikle geliştirmek ve pekiştirmek amacıyla BES 430-Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar IV, BES 432-Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar V, BES 433-Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar I, BES 435-Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar II ve BES 437-Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar III derslerinin staj veya klinik/saha uygulamalarını yapmak ve başarı ile tamamlamak zorundadırlar.

Öğrencilerin staj veya klinik/saha uygulamalarını yaparken Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı'nın 17.06.2021 tarihli 31514 sayılı "Yükseköğretim Kurumları Uygulamalı Eğitimler Çerçeve Yönetmeliği" ile Gazi Üniversitesi Senato kararı ile yürürlüğe giren 04/10/2018 tarih ve 2018/106 sayılı Gazi Üniversitesi Staj/İşyeri Eğitimi Yönergesi gereğince düzenlenen işbu usul ve esaslara uymaları gerekir. Staj veya klinik/saha uygulaması yapacak öğrenciler için "Yükseköğretim Kurumları Öğrenci Disiplin Yönetmeliği" ve "Yükseköğretim Kurumları Uygulamalı Eğitimler Çerçeve Yönetmeliği" ile "Gazi Üniversitesi Uygulamalı Eğitimler Yönergesi", "Gazi Üniversitesi Öğrenci Disiplin Yönetmeliği" ve "Gazi Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği" kuralları geçerlidir. Bunun yanında öğrencilerin yapacakları staj ve klinik/saha uygulamalarında uygulama yerlerindeki çalışma, iş koşulları ile disiplin ve iş emniyetine ilişkin kurallara uyması gereklidir.

Belirtilen dersler kapsamında yapılacak staj veya klinik/saha uygulamaları için öğrencilerden aşağıda belirtilen usul ve esaslara uymaları beklenir.

1. Staj ve Uygulama Derslerini Alabilme Koşulları

Öğrenci BES kodlu ve zorunlu 1. 2. ve 3. sınıf programında yer alan tüm dersleri almadan "BES 437 Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar III" dersi stajını yapamaz. Devamsızlık nedeniyle bu derslerden kalan öğrenciler de staj/klinik uygulama eğitimine

başlayamazlar.

BES 437 dersinin yaz dönemindeki uygulaması sonunda, başarısız olan veya mazereti nedeniyle uygulamaya devam edemeyen öğrenci güz döneminde kodlanması gereken “BES 437 Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar III” dersini alamaz ve dersin stajını bir sonraki yıl yaz döneminde tekrar eder.

Öğrenci zorunlu BES kodlu 1. 2. ve 3. sınıf derslerini almadan BES 430, BES 432, BES 433 ve BES 435 kodlu dersleri alamaz. Bunun yanında;

Öğrencinin BES 433 kodlu Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar I dersini alabilmesi için BES 303 Ana ve Çocuk Beslenmesi ile BES 304 Çocuk Hastalıklarında Beslenme derslerini almış ve başarıyla tamamlamış olması gereklidir.

Öğrencinin BES 435 kodlu Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar II dersini alabilmesi için BES 307 Toplu Beslenme Sistemleri I ve BES 308 Toplu Beslenme Sistemleri II derslerini almış ve başarıyla tamamlamış olması gereklidir.

Öğrencilerin BES 430 kodlu Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar IV dersini alabilmesi için BES 309 Hastalıklarda Diyet Tedavisi ve BES 310 Hastalıklarda Diyet Tedavisi II derslerini almış ve başarıyla tamamlamış olması gereklidir.

Öğrencilerin BES 432 kodlu Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar V dersini alabilmesi için BES 305 Beslenme Durumu Saptama Yöntemleri ve BES 306 Toplumda Beslenme Sorunları ve Epidemiyolojisi derslerini almış ve başarıyla tamamlamış olması gereklidir.

2. Staj ve Uygulama Süreleri, Dönemleri, Kapsamı ve Yerleri

“BES 430- Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar IV” ve “BES 433- Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar I” derslerinin uygulamaları başta Gazi Üniversitesi Sağlık Araştırma ve Uygulama Merkezi olmak üzere, bölüm Beslenme ve Diyetetik Uygulamaları Koordinatörlüğünün ve/veya Ankara İl Sağlık Müdürlüğünün uygun gördüğü diğer sağlık kuruluşlarında yapılmalıdır.

“BES 432- Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar V” dersi saha uygulaması; koruyucu sağlık hizmetlerinin yürütüldüğü toplum sağlığı merkezleri, aile sağlığı merkezleri, dispanserler, huzurevleri ve yaşlı bakımevleri, kreş ve gündüz bakımevleri,

spor merkezleri ve spor kulüpleri ile spor yaz okulları, işçi sağlığı ile ilgili kuruluşlar, fabrikalar, Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı okullar, okul sağlığı vb. hizmetleri yürüten kurum ve kuruluşlarda ve/veya sahada bizzat ev/aile ziyaretleri ile yapılır. Uygulamanın yapıldığı dönemin koşulları doğrultusunda bölüm Beslenme ve Diyetetik Uygulamaları Koordinatörlüğünün uygun gördüğü başka alanlarda da staj kapsamı o döneme özgü olarak değiştirilebilir.

“BES 435-Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar II” dersi uygulaması toplu beslenme sistemlerinde bilimsel esaslara uygun yöntemlerin öğrenilmesi ve besinlerin satın alınmasından artıkların kaldırılmasına kadar ki tüm süreçlerde bilgi ve beceri sahibi olmalarını sağlamak amaçlarıyla, başta Gazi Üniversitesi Sağlık Araştırma ve Uygulama Merkezi olmak üzere bölüm Beslenme ve Diyetetik Uygulamaları Koordinatörlüğü ve/veya Ankara İl Sağlık Müdürlüğü'nün tarafından uygun görülen sağlık kuruluşları ve/veya toplu beslenme hizmeti veren kurum ve kuruluşlarda yapılmalıdır.

BES 437- Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar III dersi uygulaması üçüncü sınıf sonrasında yaz döneminde öğrencilerin aynı şehirde veya şehir dışında belirlediği, Beslenme ve Diyetetik Uygulamaları Koordinatörlüğü ve Bölüm Başkanlığının onayladığı hastane veya kurumlarda; güz döneminde ise Gazi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü'nde sorumlu öğretim elemanları eşliğinde yürütülür. Staj uygulaması için belirlenecek hastane ve kurumlarda öğrencilerin eğitimlerinden sorumlu bir diyetisyenin bulunması koşulu aranır.

“BES 437 Beslenme ve Diyetetik Alanında Uygulamalar III” dersi staj uygulaması ve teorik dersi bir arada içerir. Dersin staj uygulaması, üçüncü sınıfın bahar dönemi derslerinin bitimini takip eden yaz döneminde yapılır. Teorik ders ise dördüncü sınıfın güz döneminde eğitim-öğretim süresince gerçekleştirilir. Dersin yaz döneminde yapılan pratik uygulaması için çalışma süresi; öğrencinin uygulama yaptığı kurumun çalışma saatlerine göre belirlenir. Ancak tüm gün uygulamalarda çalışma süresi günde 7 saatten az olamaz. Uygulama süresi yazın en az 4 hafta veya 25 işgünüdür. Haftada en az 35 saatlik süreyi kapsar. Eksik kalan gün veya saati tamamlamak için koşullara göre hafta sonu tatillerinden uygulamaya dahil edilebilir.

BES 430, BES 432, BES 433 ve BES 435 kodlu derslerin uygulaması dönem içinde haftada 3,5 gün (Pazartesi, Salı, Çarşamba tam gün ve Perşembe yarım gün) olacak şekilde gerçekleştirilir. Öğrenci bir dönemde 35 iş gününden oluşan periyotlar biçiminde

toplam 70 iş günü içinde BES 430, BES 432, BES 433 ve BES 435 kodlu derslerden en fazla ikisini alabilir.

3. Staj ve Uygulama Derslerinin İzlenmesi ve Değerlendirilmesi

Staj ve uygulamaların her birinin izlenmesi ve denetimi farklılıklar içermektedir. Bu derslerin izlem ve denetimi hakkında, uygulama başlamadan önce, ilgili koordinatörlükler tarafından toplantı yapılarak öğrencilere bilgi verilir.

Belirtilen ders uygulamaları ve stajda devam zorunluluğu vardır. Ders uygulamaları ve stajda eğitim yapılan hastane veya kurumun çalışma saatine göre 30 dakikadan daha fazla geç gelemez. Geç geldiği veya gelmediği günler için öğrencinin, telafi yapması beklenir. Uygulamalara ve staja devam, izin ve mazeret hususlarında Gazi Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliği ile Gazi Üniversitesi Staj/İşyeri Eğitimi Yönergesi esas alınır. Telafi yapılan süredeki sigorta işlemi BES 437 kodlu dersin uygulaması için Gazi Üniversitesi Staj/İşyeri Eğitimi Yönergesinde belirtilen Madde 8, (3) bendine göre düzenlenir.

Telafi, kurumun onayı da bulunması halinde, sorumlu/nöbetçi diyetisyenin bulunduğu hastanelerde veya kurumlarda ders sorumlusunun onayı ile hafta sonu da yapılabilir.

Devamsızlık takibi kuruma teslim edilen devam çizelgesi yardımıyla yapılır (EK 1).

Staj ve uygulamalara yönelik değerlendirmeler Ders Bilgi Paketine ve/veya ilgili koordinatörlüklerin belirleyerek ilan ettiği ders değerlendirme ölçütlerine uygun olarak yapılır.

Öğrencilerin uygulama kurumlarındaki performanslarının değerlendirilmesi için kurumdaki sorumlu diyetisyen tarafından iş yeri değerlendirme formu doldurulur (EK 2).

BES 430, BES 432, BES 433 ve BES 435 kodlu derslerden biri veya daha fazlasından kalan öğrenci bir sonraki eğitim öğretim yılında başarısız olduğu dersleri tekrar eder.

Uluslararası değişim programları (ERASMUS vb.) kapsamında yapılan yurt dışı stajlar, bölüm Erasmus Koordinatörlüğünün de görüşü alınarak BES 430, BES 432, BES 433 BES 435 ve BES 437 kodlu derslerden birinin uygulaması yerine sayılabilir.